30 Diciembre. A. 1085. 

In Dei nomine. Ego Maria Migaelliz et filio meo Migael Pelagiz et 
filias meas Elena Pelaiz et Justa Pelaiz a uobis domno Pelagio prolis 
Frolaz et uxor uestra Oro prolis Petriz in Domino Deo eternam salutem 
Amen. Placuit nobis adque conuenit uolumtas claro animo nullis quoque 
gentis imperio ñeque suadentis articulo set propria nostra nobis accessit 
uoluntas ut uinderemus nobis a uobis una corte in Mansella minor cum 
suo exitu et cum sua media closa, in primo termino de Martino Flagi-
niz et II. termino de domna Elisonza et III. pars de miue Pelagio Froi-
laz que abuimus de parentibus nostris in territorio legionensis Ínter 
ribulus nuecupatus Istola proque accepimus de uobis in precio XVIII 
solidos de argento precio placiuile que nobis et uobis bene complacuit 
et de ipso precio aput nos nicil remansit set toto precio conplistis ita 
ut de odie die uel tempore de nostro iure sunt abrasa et in uestro iure 
comfirmata abeatis teneatis uindicetis facias que tuas fuerit uoluntas; 
et si aliquis homo ad disrumpendum uenerit uel uenerimus aut per 
aliquis homo suposita fecerimus et in concilio auctoricare non uolueri-
mus quo modo pariemus uobis a bobis ipsa corte cum suo exitu et sua 
media closa duplata uel triplatum quantum a uobis fuerint prendere 
meliorata et scriptura ista abeant firmitate. Facta kartula uendicionis 
notum die quod erit 111.a feria III. 0 kalendas jenuarias. Era CXXII I 
super millesima. Regnante Ilex Adefonsus in Toleto et in Legione 
Sabastiaims episcopus in sede Sante Marie. Et ego Maria Migaelliz 
lina pariter cum filiis meis in anc cartilla manus nostras •£< rouoraui-
mus•£< Qui ibidem fuerunt pro testibus. Citi testis. •£ Domingo testis. ¿fc 
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Uelite testis. Pelagio Ueliz cotif. Joannes Doneliz conf. Migael Rate-
riz conf. Potro Pelaiz conf. Domingo presbiter titulauit. 

Copia como la anterior. 98—P. 

CCXXI 

Donación de una heredad en Pesquera y en otros lugares, otorgada 
por Geloira Rodríguez y su marido, en favor de Eslonza. 

M Febrero. A. 4 095. 

Domnis inuictissimis liac triumfatoribus sanctis gloriosis que mar-
tiribus celestibus regni corum baselica fundata esse dignoscitur in te-
riturió leonensis in loco certissimo insta riuulo Porma et Estola no
mínate Elisonza. Ego ancilla fámula Dei Geloira Roderiquiz una pari-
ter cum uiro meo TJeliti Saturnini peccatorum mole depresa inspe et 
fiductia per sanctorum merita respiro et concedo et ofero sánete Egle-
sia vestre adque sacro sancto altario uestro sancti Petri et Pauli tam 
Pasqual abba snb cuius doema monaci ibi degent vita iam supradicto 
loco concedimus ereditatem nostra propriam que abemus de nostros 
parentes et de nostras Ganancias in locos certissimos in Peskera et in 
Celdegnanis et in sancti Joanis et in villa de Argenti duas tercias in 
istas villas nostra porcione, cortes, casas, ortos, aruores pumiferos, pra-
tis, pasquis, térras, uineas, montes, molinaria, piscarías, exitus, torcu-
laria, cepas, kauallos, boues et oues, aurum et argentum, ropa, uasilia, 
tam in brauo quam ecciam indomitum ubi potueritis inuenire de omnia 
nostra rem quantum resonat in isto testamento usque a miniman qu-
liare propter remedium animas nostras et de parentorum nostrorum 
ad sanctorum Petri et Pauli Elisonza et si licitum abbati ipsius mo-
nasterium hoc uindicare pro uinctu atque uestitum sacerdotum Dei et 
monacorum illa ecclesia seruientum et quiquid uoluerit potestatem 
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abeat, et si quis hanc series testamenti ad inrumpendum uenerit uel 
ueneriraus inprimis sit excomunicatus et cum «Tuda Domini traditore 
partem sustineat in eterna damnatione et pro partem regis uel iudi-
cium terre libras L . a Et ec series testamenti plenam abeat flrmitatem. 
Facta series testamenti III. jdus Februarij Era M C X X X I I I . Reg-
nante Rex Adefonsus in Legione et in Toletola. Sub Dei gracia epis-
copus Petrus in sede sancta Marie virginis. Ego fámula Dei Geloira 
Roderiquiz una pariter cum uiro meo Ueliti Saturniniz in anc kartu-
la testamenti manus nostras rouorauimus et signum fecimus. Qui fue-
runt ad confirmandum. Pelaio Uelitiz conf. Pelaio Didaz conf. Didaco 
Dominquiz conf. Arias Nminiz conf. Qui fuerunt bic testes. Dominico 
testis. Ueliti testis. Cidi ic testis. Joannes presbiter titulauit. 

199—P. 
Copia como la anterior. 

CCXXII 

Donación de una heredad en Villa Burgala otorgada por Justa Juanes 
y sai hijos, en favor de la Infanta Urraca y del monasterio de Eslonza. 

<I3 Marzo. A. 4 095. 

In Dei nomine. Ego Iusta Ioliannes filia de Vita Citis et de Marta 
Petris vna pariter cum filiis meis Petro Vellitiz et Maria Vellitiz faci-
mus vobis domina nostra infante domina Vrraka prolis Fredinandi 
regis, et adipsum locum sanctum et monasterio sancto Petro de Es
lonza et eius abbas domino Pasqual, carta de ipsa no?tra hereditate 
de Villaburgula quos mihi dedi et donaui Velliti Saturniniz in meas 
arras pro quo mihi accepi in conjugio maritale, dono vobis ea abinte-
gro quantum ibi babeo uel habere debeo, pro quo nobis mercedem fe-
cistis, et adnos dedistis ipsa hereditate de Villa Argenti que vobis ad-
uenit et ad ipso monasterio de Geluira Ruderiquiz et ad illa dedit et 
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donauit Velliti Saturniniz in lúas arras, et in conjungio maritale 
sicut adme feci modo domina nostrajam dicta facimus vobis carta et ad 
ipso monasterio vna pariter cnm flliis meis jam desuperdictis, ut te-
neamus ipsa hereditate quod in carta resonat, et juri ficemus ea in 
diebus vite nostre, et si radice uel progenie denos exierit possideat 
ipsa hereditate usque indé de ipsa prosapie fuerit qui denos exierit, qui 
filios snmus de Velliti Saturniniz et sinos obitum nostrum nel morte 
uenerit ante quam denos radice uel progenie non sedeat, possideat ma-
ter nostra ipsa hereditate quod in carta resonat dum vita vixerit, et 
capo fecerit super ipse pater noster Velliti Saturniniz, et modo sic con
firmo et fació carta vna cum filiis meis, ut si ego Justa Joannes capo 
non fecerit super Vellitiz Saturniniz et virum alterum acceperit in 
conjugio ipsa hora careat ipsa hereditate quod in carta resonat, et ve-
niat ad ipsum monasterio sancto Petro sine ulla inquietatione, etmodo 
fuit migratus ab hoc seculo ipse pater noster Velliti Saturniniz, et 
atertio die conjuge sua Geluira Paideriquiz et non reliquit ex ea filio 
et fecit ad illa carta de quanta hereditate habebat in Villa Argenti pro 
qua accepi ea muliere in conjugio maritale in suas arras, et ipsa Gel
uira Ruderiquiz jam desupradicta quando uenit amorte adhuc integro 
sensum mandaui ipsa hereditate et testaui, amonasterio sancto Petro 
de Eslonza pro anima sua et de ipso viro suo jam dicto, ubi corpora 
sua sunt sepulta et tumulata, at ex modo quando uidit, illa infante do
mina Vrraka que est domina et sénior de illo monasterio vna pariter 
cum ille abbas nobis filiis de Velliti Saturniniz orfanos, et non habere-
n.us alia hereditate, ubi potuissemus viuere mota misericordia et mer-
cede fecit super nos et super nostra matre Justa Joannes et dedi nobis 
ipsa hereditate de Villa Arienti, et quando vidi ego Justa Joannes vna 
pariter cum filiis meis quod ipsa domina nostra jam dicta mercede et 
misericordia fecit super me et super filios meos, placuit in animo meo 
et de ipsis filiis meis et fecimus carta ad ipsa domina nostra Infante 
domina Vrraka, et ad ipso monasterio sancto Petro de ipsa hereditate 
de Villaburgula quod sic similiter ad uenit mihi de meas arras quos 
ad medonaui et dedi ipse Velliti Saturniniz ita ut teneamus eas in die-
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bus nostre et si exierit denos aut remanserit radice uel progenie qui 
filiossumus de Velliti Saturniniz possideant ipsa hereditate, et si de nos 
qui filios sumus de V elliti Saturniniz radice se agotauerit uel progenie 
ueniat ipsa hereditate de Villa Arienti et de Villaburgula ad ipsum 
locum sanctum et monasterio sancto Petro pro anima de ipso genitor 
noster Velliti Saturniniz et si ego Justa Joannes remanserit super 
meos filios et illos mortuos fuerint et radice uel progenie nondexaue-
rint quomodo teneam ego ipsa hereditate in diebus vite mee quod in 
carta resonat et manto non prendiderit, nec aleiue non fecerit super 
Velliti Saturniniz et si absit me diabolo me deceperit et marito prendie-
rit, ipsa hora uel die careat ipsa hereditate, et non habeam ego ibi 
parte nec vilo meo filio qui de alio marito habuero nisi ipse monaste
rio habeat ipsa hereditate sana et intemerata euo peremni et sécula 
cuneta, et quisquís ille fuerit quinde alia egerit pariet ipsa hereditate 
quod incarta resonat duplata uel triplata in simile tale locum et aparte 
regis exoluat auri talenta dúo. Facta carta. III. Idus. Marcii. Era 
I .C .XXX III. Regnante Adefonso rege in Legione et in Castella, et 
in Nagera etiam et in Tolleto. Ego Justa Joannes vna pariter cum 
filiis meis Pelaio Vellitiz et María Vellitiz, in hanc carta manus nos-
tras roborauimus. Petrus episcopus legionense sedis conf. Asemondus 
episcopus astoricense sedis, conf. Eeimondus episcopus palentine se
dis, conf. Pelaio Vellitiz, conf. Pelaio Didaz, conf. Didaco Domenquiz, 
conf. Pelaio Didaz suo filio conf. Ule abbas domino Pasqual conf. 
Ioanne Getiz conf. Dominico Citiz conf. Pelaio Migaeliz conf. Fernan
do Gutierriz. conf. Juliano Monnuz. conf. Aceñas Ciprianiz. conf. 
Martino Petriz. conf. Munio Salvatoriz. conf. Petro Pelaiz conf. Pe
laio testis. Ioanne Facundiz testis. Dominico testis. Petrus Domencons 
notuit.